



# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

*poniedziałek, 11 marca 2013*

*45/13*

### AKTUALNOŚCI:

#### **RADA MIASTA KRAKOWA BLOGUJE**

**Od dziś (11 marca) możecie Państwo zaglądać na bloga Rady Miasta Krakowa <http://radamiastakrakowa.wordpress.com/>.**

Znajdą tam państwo artykuły i wypowiedzi radnych, zdjęcia i filmy z miejskich uroczystości, artykuły z dwutygodnika miejskiego KRAKÓW.PL oraz informacje o wydarzeniach objętych patronatem przewodniczącego i Rady Miasta Krakowa. Artykułem inaugurującym działalność bloga RMK jest felieton Bogusława Kośmidera – przewodniczącego RMK o nowym systemie gospodarowania odpadami w Krakowie. Zachęcamy także do odwiedzania pozostałych serwisów RMK:

na facebooku:

<http://www.facebook.com/pages/Rada-Miasta-Krakowa-Strona-Oficjalna/164128656970731>,

na google+:

<https://plus.google.com/u/0/b/106510667011020116590/106510667011020116590/posts#106510667011020116590/posts>

na twitterze: <https://twitter.com/Radamiasta>

---

#### **OPŁATA ŚMIECIOWA I ROZWÓJ KOMUNIKACJI**

**13 marca o godz. 10 rozpocznie się 69. sesja Rady Miasta Krakowa. Radni zapoznają się z dwoma miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego obszarów: „Bieńczyce – Osiedle” oraz „Kantorowicka –**

**Niebyła". Jeśli zostaną uchwalone, coraz większa część miasta pokryta będzie planami, które porządkują miejską przestrzeń i zapobiegają niewłaściwej zabudowie.**

Przed radnymi także drugie czytania uchwał w sprawie wyboru metody naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Radni dyskutować też będą o projekcie uchwały autorstwa Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków, dotyczącym nazwania imieniem Czesława Marchewczyka placu przy ul. Grzegórzeckiej, pod Halą Targową. W porządku obrad znalazł się również projekt grupy radnych, dotyczący ustalenia kierunków działania dla prezydenta w sprawie rozwoju systemu komunikacji tramwajowej na terenie Miasta Krakowa w latach 2013-2022.

Porządek obrad:

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29972&sub=porzadek\\_obrad](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad)

---

## WIEDZIEĆ WIĘCEJ

**Z inicjatywy Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej, a szczególności radnego Jerzego Sonika w czwartek (7 marca) odbyły się konsultacje z przedstawicielami zarządców spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych w sprawie ustalenia metody naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami.**

Na sali obrad zebrali się przedstawiciele zarządców nieruchomości, by pomóc radnym miasta, którzy do wtorku 12 marca muszą złożyć poprawki do uchwał w sprawie nowego systemu gospodarowania odpadami, przygotować możliwie najlepsze rozwiązanie.

- Spotkania zorganizowane zostało po to, by wyjaśnić wątpliwości związane z wprowadzeniem nowego systemu gospodarowania odpadami oraz by ułatwić prezentację tego systemu mieszkańcom Krakowa. Sam jestem zarządcą, więc ten temat mnie żywo interesuje – mówił Jerzy Sonik. - Ulotki, które jakiś czas temu były kolportowane m.in. do wspólnot mieszkaniowych mówiły, że śmieci

staną się problemem gminy. Gdyby jednak tak było, to co my tutaj robimy? – kontynuował radny Sonik.

Zebrany przedstawione zostały metody naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami proponowane przez ustawodawcę, propozycje Klubu Radnych PO oraz Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania. MPO zaprezentowało również wzór deklaracji, który dotyczył będzie wspólnot mieszkaniowych i spółdzielni.

Organizatorem spotkania było Stowarzyszenie Zarządców i Administratorów Nieruchomości i w Krakowie. Wyniki konsultacji poznamy podczas sesji Rady Miasta Krakowa, 13 marca.

---

## **WIĘCEJ ŚWIATŁA, MNIEJ KILOWATÓW**

**Podczas posiedzenia Komisji Rozwoju i Innowacji radni spotkali się z przedstawicielami firm z branży oświetleniowej i specjalistami z Akademii Górniczo-Hutniczej. Firmy CiteLum, Phillips, ZDANI (Zakład Doświadczalny Aparatury Naukowej i Automatyki, startup Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie) prowadzą działania dotyczące odnawiania i modernizacji systemów zarządzania oświetleniem w miastach.**

W dyskusji padały przede wszystkim argumenty ekonomiczne. Wprowadzenie do użytku tzw. inteligentnych systemów oświetlenia pozwoli nie tylko lepiej nim zarządzać (w zależności od faktycznej potrzeby, a nie ustawień automatu), ale również dokonać znaczących oszczędności w wydatkowaniu energii oraz przyszłych remontach. Informatyzacja systemu oświetlenia ulicznego pozwoliłaby też na skuteczniejsze i szybsze usuwanie awarii.

Racjonalizatorski ton przerwał radny Adam Migdał.

– Już 1,5 roku temu udałem się do siedziby Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, by namawiać do zmian. Wydawało mi się wtedy, że jestem innowatorem. Okazało się jednak, że ZIKiT od dłuższego czasu racjonalizuje wydatki, tnie koszty. W ciągu kilkunastu lat udało się ograniczyć

kwotę zapisywaną w budżecie na oświetlenie z 40 do 18 mln zł! – mówił radny Migdał.

Andrzej Olewicz z ZIKiT przybliżył szczegóły różnych bieżących prac, w tym pilotażowe instalacje reduktorów. Znalazły się one m.in. przy ul. Tischnera, 29 Listopada, 3 maja, Kijowskiej, Witosza, Wielickiej.

Dyskusja miała charakter otwarty. Jej celem było „rozpoznanie terenu” przed przygotowaniem projektu uchwały kierunkowej dotyczącej strategii wymiany i poprawy oświetlenia.

---

## **O SYTUACJI NA RYNKU NIERUCHOMOŚCI**

**Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął Honorowym Patronatem konferencję pt. „Rynek Nieruchomości w Małopolsce – kryzys czy spowolnienie”. Konferencja odbędzie się dziś, 8 marca o godz. 16 w Sali Obrad RMK.**

Organizatorami wydarzenia są: Szkoła Wyższa im. Bogdana Jańskiego – oddział zamiejscowy w Krakowie, Stowarzyszenie „Civitas 44” oraz Stanisław Rachwał, radny Miasta Krakowa. W programie konferencji znajdują się wykłady i prelekcje o: roli spółdzielni w przetrwaniu kryzysu na rynku nieruchomości, analizie rynku nieruchomości w Krakowie, czy roli zarządcy w kreowaniu marki dewelopera. Po wykładach będzie czas na dyskusję.

---

## **PRZEZ LIKWIDACJĘ DO WIĘKSZEJ EFEKTYWNOŚCI**

**Zamiarem przekształcenia Międzyszkolnych Ośrodków Sportowych oraz Międzyszkolnych Basenów Pływackich zajęła się na ostatnim posiedzeniu Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej. W tym celu zaopiniowała cztery projekty uchwał.**

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie likwidacji Międzyszkolnych Basenów Pływackich Kraków „Śródmieście” na ul. Francesco Nullo 23 oraz „Nowa Huta”, z siedzibą na os. Kolorowym 29b. Wszelkie zadania

likwidowanych placówek kontynuować ma Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy na al. Powstania Warszawskiego 6.

Radni pozytywnie zaopiniowali również uchwałę w sprawie likwidacji Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Kraków „Krowodrza”. Dotychczasowe zadania likwidowanej placówki kontynuować ma Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Kraków „Śródmieście” z siedzibą na pl. Na Groblach 23.

Komisja pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie likwidacji Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego „Podgórze” w Krakowie. Wszelkie zadania tej placówki przejąć ma Międzyszkolny Ośrodek Sportowy „Nowa Huta”.

Celem wszystkich przekształceń w drodze likwidacji jest zaproponowanie mieszkańcom Krakowa, a w szczególności dzieciom i młodzieży, różnorodnej i profesjonalnej formy spędzania wolnego czasu. Połączenie sił i środków oraz istniejącej bazy obiektów sportowych ma wpłynąć na zwiększenie efektywności ich funkcjonowania i jednocześnie nie spowoduje zmniejszenia liczby zajęć, jakie do tej pory były prowadzone we wszystkich tych placówkach.

Członkowie Komisji Sportu wysłuchali też informacji o przebiegu realizacji budżetu w 2012 roku z zakresu infrastruktury i imprez sportowych oraz o planie imprez organizowanych przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w 2013 roku.

---

## **BEZPŁATNIE POMOGA Z PIT-EM**

**Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął Honorowym Patronatem akcję „Doradcy podatkowi pomagają niepełnosprawnym wypełnić PIT za 2012 rok”.**

Bezpłatne konsultacje telefoniczne odbędą się: 11, 12, 13, 14, 18, 19, 21, 26, 17, 28 marca 2013 roku, w godzinach 12-14, pod numerem telefonu 693-920-624.

**POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 12 MARCA:**

---

## **BUDŻET ZREALIZOWANY?**

**We wtorek (12 marca) o godz. 15 w sali Lea odbędzie się posiedzenie Komisji Budżetowej.**

Radni zapoznają się ze wstępną informacją Skarbnika Miasta Krakowa na temat wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2012. Opiniować też będą projekty uchwał dotyczące m.in. wyboru metody naliczania opłaty za odbiór śmieci oraz zmian w budżecie miasta oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta.

---

## **JAKA SIEĆ?**

**We wtorek (12 marca) o godz. 16 w sali Portretowej rozpocznie się posiedzenie Komisji Edukacji.**

Radni opiniować będą projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale z 3 marca 1999 r., dotyczącej ustalenia sieci szkół podstawowych, gimnazjów i zespołów szkół ogólnokształcących oraz utworzenia granic obwodów w Krakowie.

---

## **ZMIANY W ORDYNACJI**

**We wtorek (12 marca) o godz. 16.30 w sali Lea odbędzie się posiedzenie Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego.**

Radni dyskutować będą o propozycji zmiany ordynacji wyborczych do Rad Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa oraz w sprawie szczegółowych zasad naliczania środków budżetowych na realizację zadań przez jednostki pomocnicze Miasta - dzielnice oraz szczegółowych uprawnień do prowadzenia gospodarki finansowej przez dzielnice.

---

## **REWINDYKACJA KAMIENIC**

**We wtorek (12 marca) o godz. 17 w sali 303 rozpocznie się posiedzenie Komisji Mienia i Przedsiębiorczości.**

Radni zapoznają się z informacją dotyczącą rewindykacji kamienic będących obecnie we władaniu Miasta.

Opiniować będą też sprzedaż lokali będących własnością Gminy Miejskiej Kraków.

Bieżący plan posiedzeń:

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29975&sub=biezacy\\_plan](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan)

## Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA, 12 MARCA:

### **SŁAWOMIR PIETRZYK – WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA:**

godz. 12 - obchody 70. rocznicy powołania krakowskiej Rady pomocy Żydom "ŻEGOTA" (zaproszenie: Muzeum Armii Krajowej im. gen. E. Fieldorfa Nila)

## DYŻURY RADNYCH:

### **12 MARCA – WTOREK:**

**Anna Prokop-Staszecka** – godz. 16.00 – 17.00, gabinet dyrektora Szpitala im. Jana Pawła II, 31-202 Kraków, ul. Prądnicza 80

**Marta Patena** – godz. 17.00 – 17.45, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305

**Barbara Nowak** – godz. 17.00 – 18.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

## WARTO WIEDZIEĆ:

### **HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU**

- 13 marca
- 27 marca
- 10 kwietnia
- 24 kwietnia

- 8 maja
  - 22 maja
  
  - 5 czerwca (sesja uroczysta)
  - 12 czerwca
  - 26 czerwca
  
  - 10 lipca
  
  - 28 sierpnia
  
  - 11 września
  - 25 września
  
  - 9 października
  - 23 października
  
  - 6 listopada
  - 20 listopada
  
  - 4 grudnia
  - 18 grudnia
- 

Z poważaniem,  
Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej  
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa